PAGE

Распоряжение

главы Камышловского городского округа

от 26 октября 2015 года № 462-Р

Об организации работы по проведению мониторинга соответствия муниципальных правовых актов Камышловского городского округа законодательству Российской Федерации
 и Свердловской области
Исходя из положений Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2000 года № 1486 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации», в целях обеспечения соответствия муниципальных нормативных правовых актов Камышловского городского округа законодательству Российской Федерации и Свердловской области, своевременного выявления муниципальных нормативных правовых актов, вступающих в противоречие с изменившимся федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
1. Назначить ответственным за организацию проведения мониторинга законодательства соответствия муниципальных правовых актов  Камышловского городского округа законодательству Российской Федерации и Свердловской области (далее – мониторинг законодательства) юридический отдел администрации Камышловского городского округа (Пальцева Т.М.).

2. Юридическому отделу администрации Камышловского городского округа (Пальцева Т.М.) совместно со структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами, специалистами, не входящими в состав структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов  администрации Камышловского городского округа обеспечить проведение своевременного и качественного мониторинга.

3. Установить, что:

3.1. мониторинг законодательства осуществляется путем анализа принятых правовых актов федерального и регионального уровня, опубликованных в источниках официального опубликования («Российская газета», «Областная газета», официальный интернет-портал правовой информации pravo.gov.ru) и оценки действующих муниципальных нормативных правовых актов на предмет необходимости внесения в них изменений.

3.2. периодичность проведения мониторинга законодательства не реже 1 раза в неделю.
4. Ответственным исполнителям проектов нормативных правовых актов, принимаемых в целях приведения в соответствие с положениями федерального и регионального законодательства, обеспечить оперативность подготовки и согласования указанных проектов.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Камышловского городского округа                                                   М.Н. Чухарев